
UCHWAŁA NR XXXVI/251/09          

Rady  Gminy Lipusz 

z dnia  15 października 2009r. 
 

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Lipusz dla 

niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

podmioty niepubliczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 167 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 

2104 z późn. zm.), w związku z art. 90 ust. 1a, 2b, 2c, 2d  i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 

roku o systemie oświaty  (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)   

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Lipusz dla niepublicznych 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez podmioty 

niepubliczne oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.   

 

§ 2 

 

Postanowienia ogólne. 

 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1. przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole niepubliczne działające na terenie 

Gminy Lipusz, 

2. innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć inne niż 

przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych formy, tzn.  niepubliczny 

zespół wychowania przedszkolnego lub niepubliczny punkt przedszkolny działający na 

terenie Gminy Lipusz, 

3. dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Lipusz, 

4. uczniu – należy przez to rozumieć ucznia przedszkola lub innej formy wychowania 

przedszkolnego, 

5. organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą 

przedszkole niepubliczne lub inne formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy 

Lipusz, ubiegającą się o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Lipusz. 

 

§ 3 

 

Podstawa obliczania dotacji. 

 

1. Przedszkolu przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych w 

budżecie Gminy Lipusz wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Lipusz w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Lipusz. 



2. Organ prowadzący wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w § 2 pkt 2, 

otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z 

budżetu Gminy Lipusz w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego 

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Lipusz, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Lipusz. 

3. Jeżeli do przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego uczęszcza uczeń nie 

będący mieszkańcem Gminy Lipusz, gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa 

koszty udzielonej dotacji.  

4. Dotacje, o których mowa w ust. 1 i 2  są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań 

w zakresie wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Dotacje mogą być 

wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego.  

5. Kwotę dotacji dla niepublicznego przedszkola i innych form wychowania przedszkolnego 

określa corocznie Rada Gminy Lipusz w uchwale w sprawie budżetu Gminy.  

 

§ 4 

 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji. 

 

Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują dotację z budżetu Lipusz 

zastrzeżeniem ust. 2. 

1. Dotacji udziela się na okres jednego roku, pod warunkiem złożenia przez organ 

prowadzący do Wójta Gminy Lipusz, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wniosku o udzielenie dotacji. Wzór wniosku o 

udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji, powinien zawierać następujące dane: 

a) nazwę i adres organu prowadzącego przedszkole lub inną formę wychowania 

przedszkolnego, 

b) nazwę i adres przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego 

c) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie przedszkola lub innej formy wychowania 

przedszkolnego do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

d) planowaną liczbę uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych; dzieci nie będących 

mieszkańcami Gminy Lipusz, w roku, którego dotyczy wniosek o dotację,  

e) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

3. Organ prowadzący przedszkole sporządza i przedstawia dotującemu: 

a) w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji – kserokopię 

sprawozdania sporządzonego zgodnie z obowiązującymi w systemie oświaty przepisami 

prawnymi dotyczącymi sprawozdawczości jako załącznik do wniosku o udzielenie dotacji 

/nie dotyczy przedszkoli w pierwszym roku działalności/ 

b) w terminie do dnia 10 każdego miesiąca informację o aktualnej liczbie uczniów  

wg stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, wraz z informacją o miejscu zamieszkania 

uczniów, w tym liczbę uczniów niepełnosprawnych i dacie urodzenia ucznia /wzór 

informacji zawiera załącznik nr 2 do uchwały/ 

4. Niezachowanie przez organ prowadzący terminu złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 

2, skutkuje nie zaplanowaniem kwoty dotacji dla przedszkola oraz innych form 

wychowania przedszkolnego w budżecie Gminy Lipusz i odmowę jej udzielenia. 

 

 



§ 5 

 

Przekazywanie dotacji. 

 

1. Dotacje są przekazywane w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 

roku budżetowego następującego po roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji, na 

wskazany we wniosku rachunek bankowy przedszkola lub innej formy wychowania 

     przedszkolnego. 

2. Obliczenia dotacji na dany miesiąc dokonuje się w oparciu o informacje, o której mowa w   

    § 4 ust. 3 lit. b, mnożąc wielkość dotacji na jednego ucznia przedszkola lub innej formy  

    wychowania przedszkolnego przez rzeczywistą liczbę uczniów uczęszczających do   

    przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego.   

 

§ 6 

 

Rozliczenie wykorzystania dotacji. 

 

1. Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza i 

przekazuje dotującemu do 10 stycznia  każdego roku rozliczenie udzielonej dotacji, 

uwzględniające: 

a) wysokość otrzymanej miesięcznej części dotacji, 

b) informację o liczbie uczniów w miesiącach (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca), w tym 

liczbie uczniów niepełnosprawnych /wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały/, 

2. W przypadku nie wykorzystania w całości środków dotacji za dany rok organ prowadzący 

przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest do zwrotu 

niewykorzystanych środków dotacji do budżetu Gminy Lipusz w terminie do 20 stycznia 

następnego roku. 

3. W przypadku nienależnego pobrania środków dotacji lub pobrania w nadmiernej 

wysokości organ prowadzący zobowiązany jest do zwrotu ustalonej różnicy wraz z 

odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych do budżetu Gminy Lipusz. Zwrot 

kwoty stwierdzonej różnicy wraz z odsetkami liczonymi od dnia przekazania środków 

może nastąpić w formie potrącenia od wysokości kwoty dotacji należnej w kolejnym 

miesiącu lub w formie przelewu na rachunek bankowy dotującego w terminie do 20 dnia 

miesiąca następującego po upływie miesiąca, w którym dotację przekazano. Od kwot 

dotacji zwróconych po wskazanym terminie nalicza się odsetki począwszy od dnia 

następującego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu dotacji. 

4. Tryb postępowania w przypadku nie dokonania zwrotu dotacji w terminie, o którym mowa    

    w ust. 2, 3 i 4, określają przepisy ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych   

    (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z późn.zm.).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 7 

 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

 

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji   

2. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli w imieniu dotującego mają prawo  

    wstępu do przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, kontrolujący może   

    badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny  

    prawidłowości wykorzystania dotacji  oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji  

    organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania, umów zawartych z  

    rodzicami lub opiekunami prawnymi uczniów uczęszczających do przedszkola, a także w  

    związku z przeprowadzeniem kontroli – przetwarzać dane osobowe uczniów tych   

    placówek.  

3. Osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego na żądanie  

    kontrolującego jest zobowiązana dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki  

    informacji oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez  

    kontrolującego. 

 

§ 8 

 

 

Traci moc Uchwała nr XXIII/156/2008 Rady  Gminy Lipusz z dnia 29 lipca 2008 roku w 

sprawie regulaminu określającego tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne w Gminie Lipusz 

 

§ 9 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE  

 

 Projekt uchwały dotyczy dotacji podmiotowej udzielanej z budżetu Gminy na rzecz 

przedszkoli zgodnie z art. 90 ustawy o systemie oświaty. Podjęcie przez Gminę tego rodzaju 

regulacji ma charakter obligatoryjny.  

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty Rada Gminy zobowiązana jest 

określić tryb udzielania i rozliczania dotacji a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 

wykorzystywania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres 

danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz w rozliczeniu 

wykorzystania dotacji, a także termin i sposób rozliczenia dotacji. Zgodnie z art. 106 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych każda dotacja udzielona z budżetu podlega szczególnym 

zasadom rozliczania. Dotacja podmiotowa z art. 106 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy przeznaczona 

jest na dofinansowanie działalności bieżącej ustawowo wskazanego podmiotu.  

W przypadku niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, 

zgodnie z przepisami art. 90 ustawy o systemie oświaty, podstawą udzielania dotacji na dany 

rok, jest wskazanie danych o przewidywanej ilości uczniów do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielania dotacji. Ustawa przesądza dodatkowo, że dotacja 

przekazywana jest w 12 częściach, co miesiąc na rachunek bankowy przedszkola lub innej 

formy wychowania przedszkolnego. 

Zagadnienie rozliczania dotacji pozostawia w dyspozycji Rady Gminy tryb rozliczania 

oraz zakres danych zawartych w rozliczeniu dotacji. W uchwale znajduje to rozwiązanie w 

postaci składania informacji o liczbie uczniów w miesiącu, którego dotyczy rozliczenie (wg 

stanu na pierwszy dzień miesiąca), w tym liczbie uczniów niepełnosprawnych i objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju wraz z informacją o miejscu zamieszkania uczniów, która 

to informacja służy gminie do ustalania kwoty obciążenia kosztami dotacji innej gminy, na 

terenie której zamieszkuje uczeń. 

W dyspozycji Rady Gminy pozostaje też ustalenie trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji. Wymaga to upoważnienia do przeprowadzenia 

kontroli w imieniu dotującego. 

Celem ujednolicenia formy składanych wniosków o udzielenie dotacji i jej rozliczenia 

w załącznikach do Uchwały zawarto proponowane wzory dokumentów. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





                                                                                                                         Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXVI/251/09 

       Rady Gminy Lipusz 

                                z dnia 15 października 2009 roku 

 

                                                                             ................................................................... 
                                                                                 / miejscowość i data/ 

 

 

Wójt Gminy Lipusz 

ul. Derdowskiego 7 

83-424 Lipusz 

  

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY LIPUSZ 

 

a) niepublicznego przedszkola * 

b) innej formy wychowania przedszkolnego (niepubliczny zespół wychowania 

przedszkolnego, niepubliczny punkt przedszkolny)* 

 

Wnoszę o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Lipusz w roku ………………………………... 

 

1. Wnioskodawca 

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………. 
(nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego) 

 

2. Nazwa i adres przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie przedszkola lub innej formy wychowania 

przedszkolnego do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Planowana liczba uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o dotację: ………w tym:  

4.1. liczba uczniów niepełnosprawnych:  .............................................................................. 

4.2.liczba uczniów nie będących mieszkańcami Gminy Lipusz ........................................... 

5. Nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

................................................................ 

    Pieczątka i podpis wnioskodawcy 
 

* niepotrzebne skreślić 

Załącznik: 

1. Kserokopia sprawozdania zgodnie z obowiązującymi w systemie oświaty przepisami 

dotyczącymi sprawozdawczości wg stanu na dzień 10 września danego roku.  /nie dotyczy 

w pierwszym roku działalności przedszkola/ 



                                                                                                                        Załącznik nr 2 

                                                                                                    do Uchwały Nr XXXVI/251/09 

       Rady Gminy Lipusz 

                                z dnia 15 października 2009 roku 

 

                                                                                 ...................................................................... 
                                                                                          /miejscowość i data/ 

 

Wójt Gminy Lipusz 

ul. Derdowskiego 7 

83-424 Lipusz 
                                                                                                                            

 

Informacja o faktycznej liczbie uczniów w miesiącu.........................................  

 

 

1. Dane o organie prowadzącym składającym informację o przedszkolu lub inną formę  

wychowania przedszkolnego 

 

Nazwa................................................................................. 

Adres................................................................................... 

 

2. Dane o przedszkolu lub inną formę  wychowania przedszkolnego 

 

data  i nr wpisu do ewidencji.............................................................................................. 

 

 

Faktyczna  liczba uczniów................................................ 

 

Wykaz uczniów uczęszczających do przedszkola  wg stanu na dzień......................................... 

 

 
Lp. Imię i 

nazwisko 

ucznia 

Data 

urodzenia 

ucznia 

 

Miejsce zamieszkania Rodzaj 
niepełnosprawności 

1     

2     

3     

…     

Razem: …………. 

uczniów 

 Razem liczba uczniów: 

 zamieszkałych na 

terenie Gminy Lipusz: 

………    

  na terenie innej 

gminy: ……… 

 Liczba uczniów razem:  

  ………….. 

 

Oświadczenia: 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

 

 

 



- 2 - 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych, o których mowa w ustawie z 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2005r n14 poz. 114). 

 

Oświadczam, że w przedszkolu/ innej formie wychowania przedszkolnego/ zostały 

zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, o których mowa w 

ustawie z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty i przepisach wykonawczych do tej 

ustawy. 

 

 

 

                                  

.......................................................................................................................................................    

data i czytelny podpis osoby reprezentującej organ prowadzący składający wniosek o dotację 



                                                                                                                        Załącznik nr 3 

                                                                                                    do Uchwały Nr XXXVI/251/09 

       Rady Gminy Lipusz 

                                z dnia 15 października 2009 roku 

 

                                                                               ...................................................................... 
                                                                                          /miejscowość i data/ 

 

Wójt Gminy Lipusz 

ul. Derdowskiego 7 

83-424 Lipusz 
 

 

ROZLICZENIE ROCZNE  
dotacji otrzymanej w ……….. r. 

 

1. Pełna nazwa i adres  przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego: 

………………………………..........................................…………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………… 

 

2. Pełna nazwa i adres organu prowadzącego: 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 
 

Miesiąc 
Rzeczywista liczba 

uczniów  

Stawka 

dotacji na 1 

ucznia ( w zł) 

Kwota dotacji 
należnej (w zł) 

Kwota otrzymanej dotacji 
(w zł) 

Różnica (w zł) 

1 2 3 4 5 6 

  Styczeń      

  Luty      

  Marzec      

  Kwiecień      

  Maj      

  Czerwiec      

  Lipiec      

  Sierpień      

  Wrzesień      

  Październik      

  Listopad      

  Grudzień      

  Razem:      

 

Świadoma/y odpowiedzialności za nienależne pobranie dotacji oraz wykorzystanie dotacji niezgodnie z jej 

przeznaczeniem, poświadczam zgodność przedstawionych powyżej informacji ze stanem faktycznym. 
 

 

Sporządził: ………………………………………...                   ……………………………………………..…………. 
    Podpis, nr telefonu   Pieczątka i podpis osoby uprawnionej 

             do reprezentowania organu prowadzącego 


